GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

Direção-Geral

Chefia de Gabinete

Ofício Nº 825/2023 - DETRAN/DG/CGAB Brasília-DF, 20 de abril de 2023.

Senhora Chefe de Gabinete,

Cumprimentando-a cordialmente, reporto-me à Indicação nº  105/2023  (109556313),
exarada  pela  Deputada  Distrital Jaqueline Silva, que  solicita  implantação de quebra-molas  entre o
conjunto 27, lote 03/04, e o conjunto 25, lote 17/18, em frente ao poste de energia em  Samambaia
Norte.

Nesse contexto, após análise  do Núcleo de Segurança e Prevenção de Acidente   desta
Autarquia (110412422), informa que o  endereço esta incompleto e falta o abaixo-assinado dos
moradores da região concordando com a instalação do dispositivo redutor de velocidade, o que se faz
necessário para andamento da demanda.

Em tempo, aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração,
colocando este Departamento de Trânsito  à disposição para demais informações que se fizerem
necessárias.

Atenciosamente,

THAYANA CECÍLIA PESSOA ALVES
Chefe de Gabinete em exercício

À Senhora
LAIS BARUFI
Chefe de Gabinete
Casa Civil do Distrito Federal
N E S T A

Documento assinado eletronicamente por THAYANA CECILIA PESSOA ALVES - Matr.0251114-2,
Chefe de Gabinete substituto(a), em 20/04/2023, às 14:57, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 110946432 código CRC= C4D9996F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAM LOTE A BLOCO B EDIFÍCIO SEDE DETRAN-DF, 1º andar - Bairro SETOR DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - CEP

70620-000 - DF
3343-5119

Sítio: - www.detran.df.gov.br

00001-00013544/2023-16 Doc. SEI/GDF 110946432